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Protokół nr I/18 

z sesji Rady Gminy Goleszów 

odbytej w sali sesyjnej Urzędu Gminy Goleszów 

w dniu 19 listopada 2018 r. 

 

Obecni: 

 15 radnych według załączonej listy obecności – załącznik nr 1, 

 sołtysi według załączonej listy obecności – załącznik nr 2, 

 Wójt Gminy Krzysztof Glajcar, Wójt Elekt Sylwia Cieślar, Z-ca Wójta Gminy Grażyna 

Porębska-Jochacy, Skarbnik Gminy Beata Kubaczka, Adwokat dr. Teresa Sokólska, kierownicy 

referatów Urzędu Gminy, dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych i instytucji kultury, 

przedstawiciele mediów i inni. 

Ad.1. Otwarcie I sesji Rady Gminy Goleszów. 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym pierwszą sesję nowo wybranej rady gminy, do czasu 

wyboru przewodniczącego rady, prowadził najstarszy wiekiem radny obecny na sesji.  

I sesję Rady Gminy Goleszów VIII kadencji otworzył o godzinie 1200 Radny Senior Piotr Brudny. 

Prowadzący obrady przywitał radnych, Wójt Elekt Sylwię Cieślar, pracowników Urzędu Gminy, 

sołtysów oraz wszystkich przybyłych gości.  

Następnie Radny Senior przedstawił porządek obrad ustalony przez komisarza wyborczego: 

1. Otwarcie I Sesji Rady Gminy Goleszów. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Wręczenie zaświadczeń o wyborze radnego. 

4. Złożenie ślubowania przez radnych. 

5. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Goleszów. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Goleszów. 

7. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Goleszów. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Goleszów. 

9. Wręczenie zaświadczenia o wyborze Wójta Gminy Goleszów. 

10. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Goleszów. 

11. Zakończenie I Sesji Rady Gminy Goleszów. 

Postanowienie Komisarza Wyborczego w Bielsku-Białej II z dnia 8 listopada 2018 r. w sprawie 

zwołania pierwszej sesji nowo wybranej Rady Gminy Goleszów i w celu złożenia ślubowania przez 

Wójta Gminy Goleszów stanowi załącznik nr 3. 

 

Ad.2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Prowadzący obrady Radny Senior Piotr Brudny oświadczył, iż w sesji uczestniczy 15 radnych, 

co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

 

Ad.3. Wręczenie zaświadczeń o wyborze radnego. 

Z-ca Wójta Gminy Grażyna Porębska-Jochacy, w imieniu Gminnej Komisji Wyborczej w Goleszowie 

powołanej do przeprowadzenia wyborów organów jednostek samorządu terytorialnego, pogratulowała 

radnym wygranej w wyborach, które odbyły się w dniu 21 października 2018 r. 
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Następnie wręczyła radnym zaświadczenia Gminnej Komisji Wyborczej w Goleszowie o wyborze na 

radnego Gminy Goleszów. Wszyscy radni odebrali ww. zaświadczenia. 

Kopie zaświadczeń o wyborze radnego stanowią załączniki nr 4 - nr 18. 

 

Ad.4. Złożenie ślubowania przez radnych. 

Przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni złożyli ślubowanie. 

Prowadzący obrady Radny Senior Piotr Brudny odczytał tekst ślubowania radnych zapisany w ustawie 

o samorządzie gminnym: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.” 

Z-ca Wójta Gminy Grażyna Porębska-Jochacy odczytała kolejno nazwiska nowo wybranych radnych, 

którzy powstając wypowiadali słowo „ślubuję”. 

Radny Janusz Kożdoń dodał zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Ad.5. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Goleszów. 

Prowadzący obrady radny Piotr Brudny przedstawił zapisy statutu Gminy Goleszów dotyczące 

wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady. 

Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy. 

Radny Karol Macura zaproponował kandydaturę radnego Karola Lipowczana.  

Radny Karol Lipowczan wyraził zgodę. 

Nikt z radnych nie zgłosił więcej kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy. 

Następnie powołana została Komisja Skrutacyjna dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego 

Rady Gminy . 

Prowadzący obrady zaproponował  zgłoszenie 3 kandydatów do składu Komisji Skrutacyjnej. 

Radna Dorota Skark-Pieprzka zaproponowała kandydaturę radnego Ryszarda Florczykiewicza. 

Radny Sławomir Żmija zaproponował kandydaturę radnego Karola Macury. 

Radna Elżbieta Duraj zaproponowała kandydaturę radnej Doroty Skark-Pieprzki.  

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę. 

Prowadzący obrady stwierdził, że Komisja Skrutacyjna pracować będzie w następującym składzie 

osobowym: 

1) Ryszard Florczykiewicz;  

2) Karol Macura; 

3) Dorota Skark-Pieprzka. 

Członkowie Komisji Skrutacyjnej zdecydowali powołać na jej przewodniczącego radną Dorotę Skark-

Pieprzkę. 

W tym momencie prowadzący obrady ogłosił 10 minutową przerwę, w celu przygotowania kart do 

głosowania. 

Po wznowieniu obrad przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Dorota Skark-Pieprzka 

przedstawiła radnym wzór karty i zasady głosowania. Następnie rozdała radnym karty do głosowania 

tajnego w wyborach na Przewodniczącego Rady Gminy Goleszów. 

Po oddaniu głosów i wrzuceniu kart do urny, Komisja Skrutacyjna przeliczyła głosy i sporządziła 

protokół. Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Dorota Skark-Pieprzka odczytała protokół, 

w którym stwierdzono: 

Na kandydata radnego Karola Lipowczana oddano głosów: 

- ważnych – 15, w tym; „za” – 15 „przeciw” – 0 „wstrzymujących się” – 0 

- nieważnych – 0 
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W wyniku powyższego Komisja stwierdziła, że Przewodniczącym Rady Gminy Goleszów został 

radny Karol Lipowczan. 

Protokół wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Prowadzący obrady Radny Senior Piotr Brudny w imieniu wszystkich radnych pogratulował radnemu 

Karolowi Lipowczanowi wyboru na Przewodniczącego Rady Gminy Goleszów. 

 

Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Goleszów. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Goleszów – 

załącznik nr 20. 

Prowadzący obrady radny Piotr Brudny odczytał treść uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Rady Gminy Goleszów, która otrzyma nr 0007.70.2018. 

Następnie przeprowadził głosowanie imienne nad podjęciem uchwały. Po wywołaniu kolejno radnych, 

każdy radny wypowiedział się, czy jest „za” uchwałą, czy jest „przeciw”, czy „wstrzymuje się od 

głosu”. 

Prowadzący obrady radny Piotr Brudny stwierdził, że  w wyniku głosowania: 

Uchwała nr 0007.70.2018 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Goleszów została 

podjęta.  

„Za” podjęciem uchwały głosowało: 15 radnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 21. 

Przebieg głosowania imiennego przedstawia tabela: 

Przebieg głosowania nad uchwałą: 

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Goleszów 

(wg projektu nr SA.0006.70.2018) 

na I Sesji Rady Gminy Goleszów VIII kadencji w dniu 19 listopada 2018 r. 

Lp. Nazwisko i imię radnego Za Przeciw Wstrzymujący się 

1 Brudny Piotr X   

2 Duraj Elżbieta X   

3 Florczykiewicz Ryszard X   

4 Hanus Renata X   

5 Hławiczka Wojciech X   

6 Kożdoń Janusz X   

7 Lipowczan Karol X   

8 Maciejczek Andrzej X   

9 Macura Karol X   

10 Pońc Krzysztof X   

11 Samosiuk Magdalena X   

12 Sikora Janusz X   

13 Skark-Pieprzka Dorota X   

14 Tomica Edward X   

15 Żmija Sławomir X   

Razem oddanych głosów: 15 0 0 

 

W tym momencie Radny Senior przekazał prowadzenie obrad Przewodniczącemu Rady Gminy 

Goleszów Karolowi Lipowczanowi. 
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Przewodniczący Rady Gminy Karol Lipowczan podziękował radnym za obdarzenie zaufaniem 

i powierzenie mu tej funkcji. 

Następnie pogratulował wszystkim radnym  i Wójt Elekt Sylwii Cieślar wygranej w wyborach, a także 

podziękował ustępującemu Wójtowi Gminy Krzysztofowi Grajcarowi za wieloletnią współpracę. 

 

Ad.7. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Goleszów.  

Przewodniczący Rady Gminy Karol Lipowczan poprosił o zgłaszanie kandydatów na 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

Następnie zaproponował kandydaturę radnej Elżbiety Duraj. 

Radna Elżbieta Duraj  wyraziła zgodę. 

Nikt z radnych nie zgłosił więcej kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przeprowadzenie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy. Radni zdecydowali, że wybór zostanie przeprowadzony przez Komisję Skrutacyjną powołaną 

dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. 

Przygotowane zostały karty do głosowania. 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Dorota Skark-Pieprzka przedstawiła radnym wzór karty 

i zasady głosowania. Następnie rozdała radnym karty do głosowania tajnego w wyborach na 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Goleszów. 

Po oddaniu głosów i wrzuceniu kart do urny, Komisja Skrutacyjna przeliczyła głosy i sporządziła 

protokół. Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Dorota Skark-Pieprzka odczytała protokół, 

w którym stwierdzono: 

Na kandydata radną Elżbietę Duraj oddano głosów: 

- ważnych – 15, w tym; „za” – 14 „przeciw” – 0 „wstrzymujących się” – 1 

- nieważnych – 0 

W wyniku powyższego Komisja stwierdziła, że Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Goleszów 

została radna Elżbieta Duraj. 

Protokół wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Karol Lipowczan pogratulował radnej Elżbieta Duraj wyboru na 

Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Goleszów. 

 

Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Goleszów. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Goleszów – 

załącznik nr 23. 

Przewodniczący Rady Gminy Karol Lipowczan odczytał treść uchwały w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Goleszów, która otrzyma nr 0007.71.2018. 

Następnie przeprowadził głosowanie imienne nad podjęciem uchwały. Po wywołaniu kolejno radnych, 

każdy radny wypowiedział się, czy jest „za” uchwałą, czy jest „przeciw”, czy „wstrzymuje się od 

głosu”. 

Przewodniczący Rady Gminy Karol Lipowczan stwierdził, że  w wyniku głosowania: 

Uchwała nr 0007.71.2018 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Goleszów została 

podjęta.  

„Za” podjęciem uchwały głosowało: 15 radnych 

„Przeciw” podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się” od głosu: 0 radnych 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 24. 

Przebieg głosowania imiennego przedstawia tabela: 
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Przebieg głosowania nad uchwałą: 

w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Goleszów 

(wg projektu nr SA.0006.71.2018) 

na I Sesji Rady Gminy Goleszów VIII kadencji w dniu 19 listopada 2018 r. 

Lp. Nazwisko i imię radnego Za Przeciw Wstrzymujący się 

1 Brudny Piotr X   

2 Duraj Elżbieta X   

3 Florczykiewicz Ryszard X   

4 Hanus Renata X   

5 Hławiczka Wojciech X   

6 Kożdoń Janusz X   

7 Lipowczan Karol X   

8 Maciejczek Andrzej X   

9 Macura Karol X   

10 Pońc Krzysztof X   

11 Samosiuk Magdalena X   

12 Sikora Janusz X   

13 Skark-Pieprzka Dorota X   

14 Tomica Edward X   

15 Żmija Sławomir X   

Razem oddanych głosów: 15 0 0 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Elżbieta Duraj podziękowała radnym za wybór i obdarzenie 

zaufaniem. 

 

Ad.9. Wręczenie zaświadczenia o wyborze Wójta Gminy Goleszów. 

Z-ca Wójta Gminy Grażyna Porębska-Jochacy, w imieniu Gminnej Komisji Wyborczej w Goleszowie 

powołanej do przeprowadzenia wyborów organów jednostek samorządu terytorialnego, złożyła  na 

ręce Wójt Elekt Sylwii Cieślar gratulacje i życzenia z okazji wyboru na stanowisko Wójta Gminy 

Goleszów.  

Następnie wręczyła zaświadczenie Gminnej Komisji Wyborczej w Goleszowie o wyborze Wójta 

Gminy Goleszów. 

Kopia zaświadczenia stanowi załącznik nr 25. 

Gratulacje i życzenia złożył również Przewodniczący Rady Gminy Karol Lipowczan.  

  

Ad.10. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Goleszów. 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym Wójt Elekt Sylwia Cieślar złożyła wobec Rady Gminy 

Goleszów ślubowanie o następującej treści: 

„Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi 

urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy.” 

W tym momencie głos zabrał ustępujący Wójt Gminy Krzysztof Glajcar, który składając gratulacje 

i życzenia, przekazał obejmującej stanowisko Wójta Gminy Goleszów Sylwii Cieślar symboliczny 

klucz do urzędu. 

Ustępujący wójt również pogratulował i złożył życzenia radnym, podziękowania za współpracę 

i życzenia skierował także do sołtysów i kierowników jednostek organizacyjnych. 

Kolejno głos zabrała Wójt Gminy Sylwia Cieślar. Wójt Gminy pogratulowała Przewodniczącemu 

i Wiceprzewodniczącej Rady Gminy objętych funkcji oraz podziękowała radnym za dokonane 

wybory. Wójt Gminy przywitała przybyłych gości oraz wszystkich obecnych na sali obrad. Następnie 

podziękowała za udzielone zaufanie i oddane głosy w wyborach samorządowych. Przedstawiła plan 
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działania zapraszając do współpracy radnych, sołtysów, pracowników administracji, dyrektorów szkół 

i przedszkoli oraz mieszkańców. Wójt Gminy Sylwia Cieślar podziękowała również  dotychczasowym 

władzom za pracę na rzecz Gminy, a także pogratulowała nowo wybranym radnym, Dziękując za 

powierzenie stanowiska Wójta Gminy Goleszów, zobowiązała się do pracy i służby dla goleszowskiej 

społeczności. 

Kolejno podziękowania i gratulacje dla Wójta Gminy Goleszów Sylwii Cieślar przekazali przybyli 

goście - Radna Sejmiku Województwa Śląskiego Marta Salwierak oraz Wójt Gminy Łękawica 

Tadeusz Tomiczek. 

Życzenia i gratulacje na ręce Wójta Gminy, w imieniu wszystkich pracowników administracji, złożyła  

Z-ca Wójta Gminy Grażyna Porębska-Jochacy, deklarując pomoc, współpracę i zaangażowanie. 

 

Ad.11. Zakończenie I Sesji Rady Gminy Goleszów. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Karol Lipowczan o godz. 1312 

zamknął I sesję Rady Gminy Goleszów VIII kadencji.  

 

 

 

 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokół sporządzono 23 listopada 2018 r. 

 

Protokołowała: 

Aneta Sikora         PRZEWODNICZĄCY RADY  

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy        

         Karol Lipowczan 


